
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca  
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102-085/8573000  
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 

  

 
 Ai Genitori  

Agli studenti  
Ai docenti dell’ITA di Alanno  

dell’IPA di Villareia  
Al personale ATA  

Al DSGA per quanto di competenza  
Sito web  

                                                                                                                                             Albo on line 
 

Circolare n.66  
 
 

OGGETTO: Modifica Indicazioni per Didattica Digitale Integrata  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPCM del 24 ottobre 2020;  
Vista la nota MI n. prot. 1927 del 25 ottobre 2020 recante Indicazioni attuative secondo cui per le 
istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, la soglia minima di erogazione dell’attività in 
didattica digitale integrata è incrementata ad almeno il 75%;  
Vista l’andamento epidemico regionale che ha determinato l’intervento di una specifica Ordinanza da 
parte della Giunta Regionale; 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 92 del 26 ottobre 2020 che, al fine di limitare 
gli spostamenti degli studenti connessi alla frequenza delle lezioni, dispone per la scuola secondaria di 
secondo grado la sospensione delle attività scolastiche in presenza con ricorso alla Didattica Digitale a 
distanza, a decorrere dal 28 ottobre 2020 sino al termine di vigenza del DPCM del 24 ottobre 2020  e 
prevede che la Didattica in presenza continui a vantaggio degli alunni portatori di disabilità o in 
riconosciuta condizione di necessità; 
Vista l’urgenza di adeguare l’organizzazione didattica alle misure della predetta Ordinanza Regionale 
nel rispetto del termine del 28 ottobre quale data di entrata in vigore della medesima; 
 

DISPONE 
 
quanto segue: 

- le classi (ITA e IPA) che in data odierna hanno frequentato le lezioni in presenza, al termine 
della giornata scolastica concludono le attività condotta in tale modalità; 

- i convittori, dopo pranzo, e comunque fino a tardo pomeriggio compatibilmente alle esigenze 
orarie della famiglia, faranno ritorno al proprio domicilio, portando con sé ogni materiale 
scolastico; 



- tutti i restanti convittori, nel pomeriggio della giornata odierna, dalle ore 15:00 alle ore 20:00 
potranno recarsi in Convitto per prelevare libri, quaderni, quanto di loro utilità ai fini dello 
studio o ogni altro effetto personale; 

- a partire da domani 28 ottobre e fino al 24 novembre 2020 tutti gli studenti dell’ITA e dell’IPA 
avvieranno la Didattica Digitale a distanza. 

 
Orario ITA 
L’orario dell’attività didattica in DDI è il seguente, salvo diverse indicazioni e/o organizzazioni  che 
saranno comunicate a partire dalla prossima settimana:  
 
dal lunedì al venerdì                                           8:15  – 9:00  

 9:10 – 10:00  
10:15 – 11:00  
11:10 - 12:00  
12:15 – 13:00  
13:00 – 13:40  

 
il sabato                                                             8:30 – 11:30 

 
 

Orario IPA 
L’orario dell’attività didattica in DDI è il seguente, salvo diverse indicazioni e/o organizzazioni che 
saranno  comunicate a partire dalla prossima settimana:  
 
Il lunedì                                                              8:20 - 9:10 
                                                                         9:20 – 10:10  
                                                                       10:20 – 11:10  
                                                                        11:20 - 12:10  
                                                                       12:20 – 13:10 
                                                                                               pausa pranzo 

                                                                       14:30  - 15:20 
                                                                       15:30 – 16:20 
                                                       
 
dal martedì al sabato                                         8:20 – 9:10  
                                                                         9:20 – 10:10  
                                                                       10:20 – 11:10  
                                                                        11:20 - 12:10  
                                                                       12:20 – 13:10 
 

 
                                                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                                                M. Teresa Marsili 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n.39/1993) 
 


